УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 30 » августа 2019 г.                                                                № 753

Об утверждении состава

муниципальных предметно-

методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников  в 2019-2020

учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, с изменениями,

внесенными  приказами  Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. № 249, от 17

декабря 2015 г. № 1488, от 17 ноября 2016 г. №1435, письмом департамента

образования Белгородской области от 21.08.2019 № 9-09/18/4497 «О

направлении рекомендаций», приказом управления образования администрации

Алексеевского городского округа от 13 августа 2019 г. № 723 «Об утверждении

состава оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в

2019-2020 учебном году» и в целях организованного проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников  приказываю:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (приложение

№1).

2. Директору МБУ «Центр оценки качества образования» (Рощупкина

А.В.):

 2.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий по общеобразовательным предметам, по которым проводится

олимпиада.

3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:

 3.1. Разработать в срок до 6 сентября 2019 года комплекты

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету (тексты

заданий, подробные критерии оценивания с указанием количества баллов за

каждый ответ) и требования к проведению школьного этапа  всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с методическими рекомендациями

центральных предметно-методических комиссий.

 3.2. Представить  в срок до 9 сентября 2019 года в методический отдел

МБУ «Центр оценки качества образования» на бумажном и электронном

носителях разработанные комплекты олимпиадных заданий.

4. Возложить ответственность на членов муниципальных предметно-

методических комиссий за:

             4.1. Своевременную и качественную подготовку комплектов

олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа

всероссийской  олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году.

             4.2. Обеспечение соблюдения конфиденциальности при разработке,

хранении и передаче разработанных материалов.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                                Л.А. Полухина

        С приказом ознакомлена:                      А.Рощупкина

Приложение №1

                                                                                             к приказу управления образования
                                                                                                 от «30 » августа 2019 г. № 753

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

№

№

п/п

Наименование

предмета

Ф.И.О. педагогов Парал

лели

Общеобразовательная  организация

1 Английский

язык

1. Савченко Р.И.-

председатель комиссии

9-11

МБОУ «СОШ  № 3»

2.Шаталова Е.Н. 5-6 МБОУ «Афанасьевская СОШ»

3.Бойко Е.И. 7-8 МБОУ «СОШ  № 3»

4.Дегтярева В.И. 5-6 МБОУ «Красненская СОШ»

5.Левченко М.А. 7-8 МБОУ «СОШ  № 7»

6. Ковалева Н.М. 7-8 МБОУ «СОШ  № 4»

7. Бабич Н.М. 9-11 МБОУ «Советская СОШ»

2 Астрономия 1. Останкова В.А.

председатель  комиссии

11 МБОУ «СОШ  № 3»

2. Заика В.Н. 9 МБОУ «СОШ  № 2»

3. Острякова Е.Г. 8 МБОУ «Репенская СОШ»

4. Попова Е.М. 7 МБОУ «Иловская СОШ им. Героя

России В. Бурцева»

5. Страуме Е.Ю.  10 МБОУ «СОШ  № 3»

6. Левченко Т.В.  5-6 МБОУ «СОШ  № 7»

7.Савина Е.А. 9 МБОУ «СОШ  № 4»

3  Биология 1. Кривенко Т.А. –

председатель  комиссии

10,11 МБОУ «СОШ  № 3»

2. Стадник В.И. 7 МБОУ «Варваровская СОШ»

3.Рожнова В.М. 8 МБОУ «Матреногезовская СОШ»

4.  Ревина Л.Л. 9 МБОУ «Хлевищенская СОШ»

5. Мироненко Л.Ю. 5-6 МБОУ «Ильинская СОШ»

6. Голубятникова О.И. 5-6 МБОУ «Глуховская СОШ»

4 География 1. Колесник Л.А.-

председатель  комиссии

10-11 МБОУ «Красненская СОШ»

2. Шкуренко И.Н. 8 МБОУ «ООШ № 6»

3.Падалка И.В. 8 МБОУ «СОШ  № 7»

4.Кухтин А.В. 9 МБОУ «СОШ  № 2»

5. Дудкина Л.Г. 6 МБОУ «СОШ  № 3»

6.Стопичева С.А. 5 МБОУ «Хлевищенская СОШ»

7.Кравченко Н.А. 7 МБОУ «Матреногезовская СОШ»

5 Информатика  1. Линник Т.Н.-

председатель  комиссии

7-8 МБОУ «СОШ  № 7»

2. Иванова Н.В. 5-6 МБОУ «СОШ  № 1»

3.Ким Ю.А. 7-8 МБОУ «СОШ  № 2»

4.Лысанова М.И. 5-6 МБОУ «СОШ  № 4»

5. Беловол В.А. 9-11 МБОУ «Советская СОШ»

6.Костюков А.Г. 9-11 МБОУ «Хлевищенская СОШ»

6 Искусство 1.Жданова Т.Б. –

председатель комиссии
5-6 МБОУ «СОШ №2»

(МХК) 2.Ковалева С. М. 7-8 МБОУ «Щербаковская СОШ»

3.Журавкина Е.Ю. 7-8 МБОУ «СОШ № 1»

4.Шеншина Т.В. 10 МБОУ «СОШ №7»

5.  Белоус Л.И. 9 МБОУ «Алейниковская ООШ»

6.Веретенникова Е.П. 11 МБОУ «СОШ №2»

7 История 1.Кононенко Т.А.-

председатель комиссии
6 МБОУ «ООШ №5»

2.Андреенко А.В. 5 МБОУ «ООШ №6»

3.Калашникова С.С. 7 МБОУ «Матреногезовская СОШ»

4. Никитина Н.Ю. 8 МБОУ «СОШ №4»

5.Слюсарь И.И. 9 МБОУ «Матреногезовская СОШ»

6.Соловей А.И. 10-11 МБОУ «Щербаковская СОШ»

8. Литература 1.Ситникова В.А.,

председатель комиссии

9 МБОУ «СОШ №7»

2.Курочкина В.В. 6 МБОУ «ООШ №5»

3.Лычаная В.В. 6 МБОУ «ООШ №5»

4.Ткач С.М. 7 МБОУ «Жуковская СОШ»

5.Ильминская Г.А. 8 МБОУ «СОШ №2»

6.Рыжих Е.Н. 8 МБОУ «СОШ №1»

7.Усенкова Е.И. 5 МБОУ «ООШ №6»

8.Битюцкая Н.М. 5 МБОУ «ООШ №6»

9.Ковалева О.Е. 10 МБОУ «Щербаковская СОШ»

10.Ляхова В.В. 10 МБОУ «Глуховская СОШ»

11.Ляшенко Е.А. 11 МБОУ «СОШ №7»

12.Божко Т.Т. 11 МБОУ «Щербаковская СОШ»

13.Кухтина Е.Н. 9 МБОУ «Щербаковская СОШ»

14. Широбокова Н.А. 7 МБОУ «СОШ №1»

9 Математика 1. Славгородская  Е.Я. -

председатель  комиссии

11 МБОУ «СОШ № 4»

2.Донченко Н.А. 8 МБОУ «СОШ №3»

3. Попова Н.В. 7 МБОУ «Иловская СОШ им. Героя

России В. Бурцева»

4.Рыжих Е.И. 9 МБОУ «СОШ №2»

5. Смирнова Л.А. 5 МБОУ «СОШ №2»

6.Ткаченко Е.Е. 10 МБОУ «СОШ №3»

7. Мясоедова Т.И. 6 МБОУ «ООШ №6»

8. Полякова Г.М. 9 МБОУ «СОШ №2»

9.Кучевасова И.Д. 4 МБОУ «СОШ №2»

10.Ходыкина М.Ф. 4 МБОУ «СОШ №4»

10 Немецкий язык 1.Решетняк М.В.-

председатель комиссии

9-11

МБОУ «СОШ №4»

2.Коваленко Е.В. 7-8 МБОУ «Глуховская СОШ»

3.Кулеш О.И. 7-8 МБОУ «Матреногезовская СОШ»

4.Дегальцева О.Н. 9-11 МБОУ  «Мухоудеровская СОШ»

5.Гусакова С.С. 5-6 МБОУ «Хлевищенская СОШ»

6.Богданова В.Н. 5-6 МБОУ «СОШ №7»

11 Обществоз-

нание

1. Сулим Е.В. -

председатель комиссии

9

МБОУ «Варваровская СОШ»

2.Трищенкова И.В. 7 МБОУ «ООШ №5»

3.Меланьина Т.Е. 8 МБОУ «СОШ №2»

4. Коваленко Т.В. 10 МБОУ «СОШ №2»

5.Мачкова Н.Н. 6 МБОУ «Меняйловская ООШ»

6. Бакай Л.П. 11 МБОУ «СОШ №1»

12 Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

1. Козьменко А.М. –

председатель  комиссии

5-6 МБОУ  «СОШ  №7»

2. Кухтин А.В. 5-6 МБОУ «СОШ №2»

3. Соколов С.Н. 7-8 МБОУ «Глуховская СОШ»

4.Заика А.Е. 10-11 МБОУ «СОШ №1»

5.Костюков А.Г. 9 МБОУ «Хлевищенская СОШ»

6.Бутенко В.А. 7-8 МБОУ «Матреногезовская СОШ»

7.Зыбарев А.В. 10-11 МБОУ «Варваровская СОШ»

13 Право 1.Лопатина Ю.А.-

председатель комиссии

9

МБОУ «Афанасьевская СОШ»

2.Оболонская М.В. 10 МБОУ «Глуховская СОШ»

3.Голубятников А.И. 11 МБОУ «Репенская СОШ»

14 Русский язык 1.Гребенкина В.И.,

председатель комиссии

7 МБОУ «СОШ №2»

2.Волошко И.А. 8 МБОУ «Красненская СОШ»

3.Шевченко И.Н. 6 МБОУ «Матреногезовская СОШ»

4.Важинская  Л.И. 6 МБОУ «Гарбузовская СОШ»

5.Гвоздевская Л.И. 5 МБОУ  «СОШ  №7»

6.Колтунова Т.И. 5 МБОУ «СОШ №4»

7.Безбородых Л.В. 7 МБОУ «Хлевищенская СОШ»

8.Чуприна А.Н. 10 МБОУ  «СОШ  №4»

9.Пивоварова Л.В. 9 МБОУ  «СОШ  №2»

10. Лупинос Н.П. 8 МБОУ «Красненская СОШ»

11.Козыренко Е.В. 9 МБОУ «Алейниковская ООШ»

12.Клишина В.М. 10 МБОУ «Глуховская СОШ»

13.Ильминская С.В. 11 МБОУ  «СОШ  №3»

14.Губина М.Н. 11 МБОУ «Афанасьевская СОШ»

15.Пиличева Ж.В. 4 МБОУ  «СОШ  №3»

16.Валуйских С.З. 4 МБОУ  «СОШ  №7»

15 Технология

(номинация

«Техника,

технологии и

техническое

творчество»)

1.Островский Е.Г. –

председатель комиссии
10-11 МБОУ «СОШ №3»

2.Измайлов В.И. 5-6 МБОУ «Красненская СОШ»

3.Бутенко В.А. 7 МБОУ «Матреногезовская СОШ»

4.Крамарев А.Н. 8-9 МБОУ «Жуковская СОШ»

Технология

(номинация

«Культура

дома, дизайн и

технологии»)

1. Рощупкина Т.М.–

председатель комиссии
10-11

МБОУ «Афанасьевская СОШ»

2. Евдокимова Е.И. 5-6
МБОУ «Иловская СОШ им. Героя

России В. Бурцева»

3.Ищенко Е.А. 7 МБОУ  «СОШ  №3»

4. Усанова О.И. 8-9 МБОУ «Репенская СОШ»

16 Физика 1. Савина Е.А. -

председатель  комиссии

10 МБОУ «СОШ № 4»

2. Острякова Е.Г. 9 МБОУ «Репенская СОШ»

3.Колядина Т.А. 7 МБОУ «Подсередненская СОШ»

4. Заика В.Н. 8 МБОУ «СОШ №2»

5. Попова Е.М. 7 МБОУ «Иловская СОШ им. Героя

России В. Бурцева»

6. Останкова  В.А.  11 МБОУ  «СОШ №3»

7. Страуме Е.Ю.  11 МБОУ  «СОШ №3»

8. Левченко Т.В.  10 МБОУ «СОШ № 7»

9. Тищенко В.Н. 9 МБОУ «Советская СОШ»

17 Физическая

культура

1. Косоня Е.В.-

председатель  комиссии

5-6

МБОУ «СОШ №3»

2.Копылова А.Р. 5-6 МБОУ «СОШ №1»

3. Литовкина Л.В. 7-8 МБОУ  «СОШ №3»

4.Попова С.А. 7-8 МБОУ  «СОШ №3»

5. Славгородская Н.Н. 9-11 МБОУ «СОШ №1»

6.Кряж А.В., к.п.н. 5-11 МБОУ  «СОШ №3»

7. Богатченко Н.А. 9-11 МБОУ «СОШ №2»

8. Бондарь А.А. 5-6 МБОУ «СОШ №4»

18 Французский

язык
1.Дешина Н.А.-

председатель комиссии

5-6

МБОУ «СОШ  № 4»

2.Савченко Р.И. 7-8 МБОУ  «СОШ №3»

3.Яцына Н.В. 9-11 МБОУ «СОШ № 2»

19 Химия 1. Бузулукина О.И.-

председатель  комиссии

11

МБОУ «СОШ  № 7»

2.Костылева Н.Ф. 5-6 МБОУ «Иловская СОШ им. Героя

России В. Бурцева»

3.Добудько В.И.  7-8 МБОУ «ООШ № 5»

4.Зайцева Н.А. 9 МБОУ «СОШ №2»

5.Харченко Е.П. 10 МБОУ «СОШ №1»

20 Экология 1. Сапелкина В.Е.-

председатель  комиссии

5-6

МБОУ «Афанасьевская  СОШ»

2. Богданов С.С. 10-11 МБОУ «СОШ №2»

3.Быкова Н.Н. 9 МБОУ «Красненская СОШ»

4.Зинковская Л.В. 7-8 МБОУ  «Жуковская СОШ»

21 Экономика 1.Безбородых О.В.-

председатель комиссии
10-11 МБОУ «СОШ №3»

2. Федорищев С.Н. 8-9 ЧОУ СОШ «Белогорский класс»

3.Головина О.И. 5-7 МБОУ «СОШ №4»

22 Итальянский

язык
1.Зубарева Л.В.,

председатель комиссии

(по согласованию)

5-11 ассистент кафедры второго иностранного

языка института межкультурной

коммуникации и международных отношений

НИУ «БелГУ»

2.Мельник И.В. (по

согласованию)

5-11 Преподаватель ОГАПОУ «Алексеевский

колледж»

23 Испанский

язык
1.Наддел С.И.,

председатель комиссии

(по согласованию)

5-11 старший преподаватель кафедры второго

иностранного языка института

межкультурной коммуникации и

международных отношений НИУ «БелГУ»

2.Кононова Т.В.,

(по согласованию)

5-11 заведующая отделом литературы на

иностранных языках Белгородской

государственной универсальной научной

библиотеки

24 Китайский

язык
1.Браташова Э.В.,

председатель комиссии

(по согласованию)

5-11 ассистент кафедры второго иностранного

языка института межкультурной

коммуникации и международных отношений

НИУ «БелГУ»

2. Стручалина Г.В.

(по согласованию)

5-11 ассистент кафедры второго иностранного

языка института межкультурной

коммуникации и международных отношений

НИУ «БелГУ»